



واعظی: خط تولید واکسن روسی در ایران ایجاد می‌شود
رئیس دفتر رئیس‌جمهوری با اشاره به تلاش‌های اخیر دولت و وزارت بهداشت برای تهیه واکسن مورد نیاز گفت: در سفر رئیس‌سازمان غذا و دارو به روسیه و با تلاش سفیر ما در آن کشور توافق شد تا واکسن روسی در ایران به خط تولید برسد. به گزارش ایرنا، واعظی با اشاره به پیشرفت بسیار خوب تولید واکسن‌های داخلی، گفت: وزارت بهداشت و سازمان غذا و دارو هیچ تعارفی با هیچ کدام از سازندگان داخلی و خارجی ندارند و سلامت و جان مردم اولویت نخست وزارت بهداشت است.

دست رد ایران به نمایش دیپلماتیک آمریکا

ظریف: آمریکا باید تمام تحریم‌ها را بدون شرط و به صورت مؤثر بردارد



بایدن باز هم چماق نشان داد

جو بایدن رئیس‌جمهور آمریکا شب گذشته در نشست امنیتی مونیخ بدون هیچ اشاره‌ای به خروج کشورش از برجام، تنها به این گفته پسنده کرد که «آماده هستیم با ۵+۱ برای برنامه هسته‌ای ایران مذاکره کنیم.» وی پس از این جمله گفت: «ما آماده همکاری برای پرداختن به رفتارهای بی‌ثبات‌کننده ایران در خاورمیانه هستیم، ما

نیاید اجازه دهیم گروه‌های تروریستی در خاورمیانه به سلاح‌های خطرناک دست پیدا کنند.» بایدن در سخنرانی دیشب خود بارها بر شراکت بین اروپا و آمریکا تأکید کرد و خطاب به اروپا گفت: آمریکا و چالش‌هایی خواهند داشت که اگر با هم همکاری نکنند همه با هم غرق خواهند شد.

آمریکا باید عمل کند و تحریم‌ها را بردارد، خطاب به پیشنهاد اروپایی‌ها گفت: «این ترتیب کلیدی است: [اول] تعهد، اقدام [در نهایت] جلسه.»

آمریکا باید عمل کند و تحریم‌ها را بردارد، خطاب به پیشنهاد اروپایی‌ها گفت: «این ترتیب کلیدی است: [اول] تعهد، اقدام [در نهایت] جلسه.»

بایدن اگر خواسته بزرگ دارد باید امتیاز بزرگ بدهد

آمریکا در شرایطی درخواست تشکیل جلسه ۵+۱ و مذاکرات رو رو با ایران را داده که همین روز پیش آنتونی بلینکن وزیر خارجه این کشور تأکید کرده بود: «برجام توافقی کافی نیست و باید به یک توافق طولانی‌تر و گسترده‌تر برسیم.» منظور بلینکن از توافق گسترده‌تر، اضافه کردن تعهدات موشکی و منطقه‌ای به برجام است که دولت ترامپ چهار سال به دنبال آن بود و در نهایت نتوانست به آن برسد. اظهارات بلینکن تا حدی عجیب و تند بود که جان‌اتان پاور تحلیلگر برجسته اروپایی در واکنش به آن گفت: «این اظهارات کاملاً گمراه‌کننده و صحبت کردن به شیوه تراپی است. بایدن باید به خودش بیاید.» مهدی ذاکریان تحلیلگر مسائل آمریکا نیز درباره طرح این درخواست‌های زیاده‌خواهانه می‌گوید: «هر کشوری می‌تواند خواسته‌های خود را در سطح بین‌المللی مطرح کند، اما اینکه این درخواست‌ها مورد پذیرش ایران یا حتی سایر اعضای جامعه بین‌المللی قرار بگیرد، محل تأمل است. ایران قبلاً با آمریکا به‌طور مفصل مذاکره و توافقی امضا کرده، اما آمریکایی‌ها آن را نقض کردند، این برای همه کشورهای بی‌معناست که به میز مذاکره با کشوری برگردند که به راحتی نتایج مذاکرات قبلی را زیر پا می‌گذارد. هیچ بازیگری در عرصه بین‌المللی چنین نمی‌کند. در نتیجه ادامه مسیر اجرای برجام با توجه به خواسته‌های جدید آمریکا، با مشکلات و چالش‌های زیادی روبه‌رو خواهد بود.» وی در گفت‌وگو با قدس ادامه می‌دهد: این مسئله

آمریکا، تحریم‌های ایران را دارایی راهبردی خود می‌داند

ابوالفضل عمویی، سخنگوی کمیسیون ملی و سیاست خارجی مجلس با اشاره به اینکه عادی شدن فروش نفت ایران و وضعیت رضایت‌بخش تبادلات بانکی، دو خواسته اصلی ایران بوده اما هیچ اتفاق در این حوزه رخ نداده، درباره توقف اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی به قدس می‌گوید: قانون مجلس نظارت‌های فراپادمانی را نفی می‌کند؛ چرا که اجرای پروتکل الحاقی، در شرایط برجامی بود و اکنون که برجام آسیب جدی دیده و طرف‌های ایران تعهدات خود را انجام نمی‌دهند، نیاز است ما هم در تعهدات خود کاهش ایجاد کنیم. این عضو کمیسیون امنیت ملی با اشاره به اینکه تیم بایدن اختیارات لازم را دارد؛ چرا که پروسه خروج انصارالله از رهبری در اربعمهشت ۹۷ یک سال صبر راهبردی در پیش گرفت و به دیپلماسی اروپایی فرصت داد تا کم‌کاری آمریکا را جبران کند. اما پس از ادامه بدهد غرب، تهران تعهدات خود را در پنج بازه زمانی دو ماهه کاهش داد که متأسفانه این گام‌ها نیز آمریکایی‌ها را وادار به عقب نشینی از سیاست فشار حداکثری نکرد. در نهایت پیش از برگزاری انتخابات آمریکا و روی کار آمدن دولت بایدن، مجلس شورای اسلامی، در طرحی دو فوریتی، تصویب کرد در صورت عدم رفع تحریم‌ها در بازه زمانی دو ماهه، ایران سطح دسترسی‌های آژانس را کاهش خواهد داد. اکنون و در آستانه پنجم اسفند که موعد اجرائی ماده ششم این قانون در کاهش دسترسی‌های آژانس بین‌المللی انرژی اتمی است، ایران قصد دارد اجرای داوطلبانه پروتکل الحاقی را پنجم اسفند را متوقف کند و حجم نظارت‌ها و تعداد بازرسان آژانس انرژی اتمی را در ایران کاهش دهد.

ضرورت توافق گری‌به‌دیپلماسی آمریکایی

به نظر می‌رسد همان‌طور که ناظران بین‌المللی معتقدند نه آمریکا آمریکای یک‌دهه پیش است و نه ایران ایران یک‌دهه پیش، واشنگتن امروز در اوج انزوی دیپلماتیک و ضعف سیاسی قرار دارد و در داخل نیز با بحران‌هایی بی‌سابقه‌ای دست و پنجه نرم می‌کند. در مقابل ایران از یک جنگ تمام‌عیار اقتصادی پیروز بیرون آمده است. فاین پالیسی در گزارشی که دیپلماسی ایرانی آن را ترجمه کرده، نوشته است: «با همه تحریم‌های به کار گرفته شده توسط دولت قبلی آمریکا، ایران امروز به هیچ وجه در آستانه سقوط یا فروپاشی قرار ندارد. پیش‌بینی می‌شود که ایران در سال ۲۰۲۱ شاهد یک بهبود اقتصادی نیز باشد. به این ترتیب، ایالات متحده باید به سرعت به توافق برگردد و سرعت پیشرفت برنامه هسته‌ای ایران را متوقف کند.» همان‌طور که فاین پالیسی نوشته ایران به‌سرعت به برنامه هسته‌ای خود بازخواهد گشت و مطمئناً در ماه‌های آینده و همزمان با کند شدن تیغ تحریم‌ها و کم‌اثر شدن آن، ایران گام‌های بیشتری برای کاهش تعهدات خود برخواهد داشت تا زمانی که یا طرف مقابل را وادار به انجام تعهدات خود کند و یا به‌طور کامل از توافق هسته‌ای خارج شود.

ایران: اول اقدام بعد جلسه!

در شرایط فوق، طرف آمریکایی هیچ اقدام خاصی نکرده و تنها درخواست حضور در جلسه کشورهای «عضو» برجام را مطرح کرده است! رویترز به نقل از یک مقام بلندپایه آمریکایی گزارشی داده این درخواست آمریکا به پیشنهاد اروپایی‌ها بوده است. اما سخنگوی وزارت امور خارجه کشورمان در توییتی کنایه آمیز خطاب به اروپایی‌ها یادآوری کرد: «به دلیل خروج آمریکا از برجام، ۵+۱ وجود ندارد.» خطیب زاده با بیان اینکه حرکات نمادین خوب است اما برای احیای ۵+۱،

دفاعی امنیتی

یک مقام صهیونیست:

ایران ۲۰۲۱ بسیار پیشرفته‌تر از پنج سال پیش است



سفیر سابق رژیم صهیونیستی در آمریکا پس از اعلام تصمیم واشنگتن برای مذاکره با تهران درباره بازگشت به توافق هسته‌ای، گفت ایران اکنون نسبت به پنج سال پیش بسیار قدرتمندتر است. سفیر سابق قدس آن‌لاین، اعلام تصمیم آمریکا برای مذاکره با ایران جهت بازگشت به توافق هسته‌ای و همچنین پس گرفتن فعال‌سازی مکانیسم ماشه و بازگشت تحریم‌ها علیه تهران، با انتقاد یک مقام صهیونیست مواجه شد. «دنی دانون» سفیر سابق تل‌آویو در واشنگتن و رئیس کمیته بخش بین‌الملل حزب لیکود، در مصاحبه با وبگاه «نیوزویک» گفت: «آن‌ها (آمریکا) می‌دانند انتظارات ما چیست و از نواقص و معایب این توافق (برجام) آگاه هستند، ما قبلاً آن‌ها را بیان کرده و چند بار به شورای امنیت توضیح داده بودیم.»

سیاست خارجی

رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس خبر داد

آمدگی برای بازسازی مناطق آزادشده جمهوری آذربایجان



رئیس کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس در دیدار رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان اعلام کرد ایران برای مشارکت فعال در پاک‌سازی مین در سرزمین‌های آزاد شده جمهوری آذربایجان، امور عمرانی و نیز بازسازی اماکن دینی آمادگی دارد. به گزارش باشگاه خبرنگاران، مجتبی ذوالنور با بیان اینکه جمهوری اسلامی علاقه مند به تعمیق روابط با جمهوری آذربایجان در حوزه‌های مختلف است، حمایت‌های تهران از تمامیت ارضی این کشور را مورد اشاره قرار داد و گفت: «بیانیه‌های مسئولان ایران در جریان درگیری‌های اخیر در قره‌باغ نیز حاکی از این واقعیت است.»

رئیس مجلس ملی جمهوری آذربایجان هم در این دیدار تأکید کرد: روابط دو کشور در آینده بیشتر توسعه می‌یابد و گسترش همکاری‌های همه‌جانبه تأمین

واقعاً تصایح دارد مقامات کشوری برای صرفه جویی برق التماس می‌کنند و متأسفانه منابع و نیروگاه‌ها با مشکل روبه‌رو می‌شوند اما یکی نیست اتلاف برق و انرژی بی‌حساب و روزانه در روشنایی پارک‌ها و معابر با بیند و درمان‌کنند و کسی هم نیست به تذکرات توجه کند! این یک نمونه کوچک از بی‌توجهی و بی‌مسئولیتی هاست. به خدا قسم اگر کسی پیدا شود و روشنایی و خاموشی بهنگام پارک‌ها و معابر را سامان بدهد از اتلاف سرمایه ملی و بیت‌المال پیشگیری و صرفه جویی خوبی حاصل می‌شود، اما مهم آن است که چنین دلسوز و متعهدی پیدا شود که با یک برنامه ساده بعد از ده‌ها سال از اتلاف بیت‌المال جلوگیری کند. امیدوارم پیدا شود. ۹۱۵۰۰۰۰۵۹۱

باعرض سلام وادب، وزارت بهداشت اعلام می‌کند که کرونای جدید خیزش خطرناک‌تری دارد خواهش می‌کنیم دستورالعمل‌های جدید را قبل آنکه واگیردارشود به عموم مردم اطلاع‌رسانی کنید. ۹۲۳۰۰۰۰۲۳۹

ضعف وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در توسعه ندادن شبکه ملی اطلاعات (شبکه دولت الکترونیک) در کشور که متأسفانه مردم برای ارتباط با وزارتخانه‌ها و سازمان‌ها چون فکس و ایمیل یا سامانه پیام‌رسان آنان در سایت‌ها فعال و به روز نیست، مجبورند از مرسولات پستی با هزینه‌های بسیار بالا استفاده کنند! ضعف دیگر وزیر، نظارت نکردن بر هزینه‌های دریافتی اپراتورهای همراه اول و ایرانسل و سایر اپراتورهای فعال در کشور است! با هزار تومان شارژ کمتر از یک دقیقه یا چند پیام بیشتر نمی‌توان داد! با شارژهای بسته‌ای نمی‌توان به جز ۱۱۰۰۰۰۱۱۸۸ تماس گرفت واقعاً خنده‌دار است با شارژ بسته‌ای تشویقی داخل شبکه ایرانسل حتی با مرکز ۷۰۰۰ اپراتور ایرانسل نمی‌توان تماس گرفت! در صورتی که تماس با مرکز اپراتور ایرانسل باید رایگان باشد! و هر اپراتور هر کاری دوست دارد، می‌کند! ۹۱۹۰۰۰۰۵۹۰

سلامی گرم و با محبت حضور شما عزیزان در روزنامه قدس. کوتاه سخن اینکه گله‌مندم از بی‌وفایی مدیران سایپا

چرا که خرداد ماه با هزار مشقت پیش پرداخت خودرو شاهین رو تهیه و واریز کردم در آن هنگام سایت سایپا ارقام ۱۶۰ تا ۱۷۰ میلیون رو درج کرده بود که رو این حساب ثبت‌نام کردم اما الآن که موعد دریافت دعوت نامه شده قیمت ۲۷۰ رو مطالبه کرده‌اند. این ظلمی است آشکار. چرا که تهیه ۱۰۰ میلیون بالاتر برای من معلم ۲۷ سال سابقه کار غیر ممکن است. در صورت انصراف هم گفته‌اند چهار ماه بعد ۸۰ تومان واریزی رو مسترد می‌کنند، بدون ریالی سود! نه راه پیش دارم نه راه پس و با دلی محزون و شاکی از بدقولی مدیران بدون درد به شما پناه آورده‌ام و تقاضای کمک دارم تا با انعکاس درد دل ما ثبت نام کنندگان شاهین مرهمی باشید و بلکه راه درمانی. اجرتان با خدا ۹۱۵۰۰۰۰۴۶۵

ظرف

مشاور فرمانده کل سپاه در گفت‌وگو با المسیره:

قدرت دفاعی ما عامل بازدارنده در برابر تجاوز خارجی است

مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی ایران در گفت‌وگو با شبکه یمنی «المسیره» تأکید کرد جمهوری اسلامی به هرگونه تجاوز علیه خاک خود پاسخ قاطعانه خواهد داد. به گزارش خبرگزاری مهر، «محمد اسماعیل کوثری» در جریان گفت‌وگو با این شبکه یمنی همچنین اظهار کرد: برخورداری از تسلیحات



متعارف حق جمهوری اسلامی بوده و قابل مذاکره نیست. سردار کوثری در ادامه تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران هیچ‌گاه به دنبال آغاز جنگ نبوده است. قدرت دفاعی جمهوری اسلامی ایران در واقع یک عامل بازدارنده در برابر هرگونه تجاوز خارجی محسوب می‌شود. مشاور فرمانده کل سپاه پاسداران انقلاب اسلامی همچنین در خصوص توافق هسته‌ای نیز خاطرنشان کرد: ما تنها در صورتی به تعهدات خود در چارچوب توافق هسته‌ای عمل می‌کنیم که طرف مقابل نیز به تعهداتش پایبند باشد.

کوتاه از انتخابات

در نشست روز گذشته کنگره نوزدهم حزب مردم‌سالاری، مصطفی کواکبیان دبیر کل این حزب و نماینده سابق مجلس به عنوان نامزد اختصاصی این حزب در انتخابات ریاست جمهوری معرفی شد. دکتر حدادعادل لودجی از رد صلاحیت احمدی نژاد خبر داد. به گزارش خبرگزاری دانشجو وحداد عادل، رئیس «شورای ائتلاف نیروهای انقلاب» در همایش اتحادیه جامعه اسلامی دانشجویان گفت: آمدن احمدی نژاد را در انتخابات اصلاً در نظر نگریرد. تکلیف روشن است زیاد تحت تأثیر فضای مجازی، موضع‌گیری‌ها، بودن و نبودن و حرف زدن‌ها نباشند چنین اتفاقی نخواهد افتاد. دفعه قبل هم نیت‌ها و حالا که چهار سال هم که گذشته و بدتر هم شده و به هر دلیل که دفعه قبل اتفاقی نیفتاد، این دفعه دلایل بیشتری هست بنابراین رئیس اسفان فکر این مسئله را نکند. جمال عرف رئیس ستاد انتخابات کشور با ابراز امیدواری از مشارکت بالای ۵۰ درصدی در انتخابات ریاست جمهوری، گفت: سه گفت‌وگو با اصلاح طلبی و اعتدال‌گرای، گفت‌وگوهای غالب کشور هستند و باید در انتخابات پیش‌رو نماینده داشته باشند.

اسحاق جهانگیری معاون اول رئیس‌جمهور نوشت: همان‌طور که رهبر معظم انقلاب تأکید کردند، انتخابات پیش‌رو و با اقبال عمومی بالا موجب امنیت و علاج کشور است. نهادهای مجری و ناظر انتخاباتی و سمداسیما موظفند در عمل زمینه مشارکت بالا در انتخابات که مستلزم آزادی و عادلانه بودن رقابت است را فراهم کنند. محمدرضا عارف رئیس بنیاد امید ایرانیان گفت: برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ به عنوان نامزد در حال بررسی شرایط هستم. صادق خرازی دبیرکل حزب ندای ایرانیان با بیان اینکه در سال ۹۲ خاتمی مخالف کاندیداتوری روحانی بود، ولی هاشمی رفسنجانی او را رضی کرد، تأکید کرد: گزینه اول ما آقای روحانی نبود، اما آقای هاشمی رذصلاحیت شد و می‌دانستیم که آقای عارف رأی نخواهد آورد.

پایگاه انتخاب در گزارشی مدعی شد تعداد امضاهای جمع آوری شده از سوی نمایندگان مجلس برای نامزدی حجت الاسلام والمسلمین رئیسی در انتخابات ریاست جمهوری به ۷۰ امضا رسیده است. این گزارش همچنین مدعی شده «جمع آوری امضا توسط برخی افراد نزدیک به جبهه پایداری از جمله آقانهانی، پژمانفر، سید نظام‌الدین موسوی و جلالی راهبری می‌شود.» سید محمد خاتمی در پیامی به پانزدهمین کنگره حزب عدالت و آزادی به تبیین دو واژه عدالت و آزادی پرداخت و از این حزب خواست برای انتخابات ریاست جمهوری روشنگری کنند. عیسی چمبر عضو حزب ندا و جبهه اصلاح طلبان گفت: صحبت‌های حزب ندا با ظرفیت، هنوز منجر به پذیرش نامزدی در انتخابات از طرف او نشده، اما امیدواریم که بتوانیم او را برای حضور در انتخابات ریاست جمهوری متقاعدکنیم. صادق محمولی دبیرکل جبهه پایداری با تکذیب دیدار انتخاباتی با احمدی نژاد گفت: ما با همه کسانی که در معرض نامزدی انتخابات و یا مؤثر در آن هستند جلسه برگزار می‌کنیم که در این راستا با آقایان رئیسی، نیکزاد، رستم قاسمی، جلیلی، ضرغامی و چند نفر دیگر جلساتی را داشته‌ایم. دستور صنادیقی عضو جبهه اصلاح طلبان ایران (موسوم به ناسا) با تأیید عملکرد دولت اول روحانی گفت: در دولت دوم مشکلات زمانی اتفاق افتاد که رویکرد دولت از رویکرد اصلاح طلبان فاصله گرفت، به هر ترتیب دولت روحانی ضعف‌هایی داشت که ما مسئولیت آن را نمی‌پذیریم.

یادداشت روز

حسین کنعانی مقدم
تحلیلگر سیاسی

چهار مؤلفه مهم در بیانات اخیر رهبر انقلاب

رهبر معظم انقلاب در سخنرانی اخیر خود که به مناسبت سالروز قیام تاریخی مردم تبریز در ۲۹ بهمن ۱۳۵۶، انجام شد، گریزی کوتاه به مقوله انتخابات و دلیل اهمیت این رویداد مهم برای جمهوری اسلامی داشتند که از چند منظر قابل توجه است. از خلال این بیانات حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در باب انتخابات، چهار مؤلفه قابل شناسایی است که می‌تواند برای مردم و مسئولان بسیار راهگشا باشد.

نخست تأکید دوباره ایشان بر مشارکت حداکثری مردم جدا از نوع جهت‌گیری سیاسی آن‌هاست. رهبر انقلاب فرمودند: «انقلاب مدیریت کشور را از یک حکومت استبدادی و پادشاهی و فردی تبدیل کرد به یک حکومت مردمی. امروز حاکم بر سرنوشت ملت ایران، خود مردم‌اند. مردم‌اند که انتخاب می‌کنند. ممکن است بد انتخاب کنند، اما مردم انتخاب می‌کنند. این خیلی چیز مهمی است.» در این نوع نگاه، بر خلاف برخی جو‌سازها، نفس حضور مردم پای صندوق رأی بسیار مهم و قدرت‌ساز است. اینکه حضور در این مانور قدرت موجب تقویت نظام می‌شود و اصلاً بحث مردم‌سالاری دینی با همین مسئله محقق خواهد شد. مسئله دوم که در ادامه رهنمود نخست قابل توجه است، وظیفه مردم در انتخاب فرد اصطل است. امروز حیثیت دشمنان علیه کشورمان پایان نیافته، بلکه پس از جایگزینی بایدن به جای ترامپ تنها تغییر شکل ظاهری داده و در پشت شعارهای زیبای دیپلماتیک پنهان شده است. پس در این مقطع مردم به عنوان سلول‌های تشکیل دهنده جامعه وظیفه مهمی در خنثی‌سازی توطئه‌ها بر دوش دارند. انتخاب فرد اصطل که البته مقبولیت عام هم داشته باشد، به قول رهبری «نور علی نوره» است و سبب خواهد شد تعبیر دولت کارآمد در عرصه عمل محقق و حل مشکلات آسان‌تر شود.

نکته سوم در بیانات روز چهارشنبه، خط‌بطلان رهبری بر شائبه‌سازی برخی جریان‌ها و گروه‌های سیاسی بر مقوله مشارکت حداقلی و حداکثری در انتخابات بود. حضرت آیت‌الله

خامنه‌ای مشارکت پرشور را نه لازم، بلکه ضروری می‌دانند. این حضور علاج دردهای مزمن و یک ذخیره مهم برای انقلاب است. این نقطه مقابل تحلیل‌ها و تئوری‌های انحرافی درباره موضوع مشارکت حداقلی و حداکثری است که در هفته‌های گذشته با سرمداری بیگانگان و عناصر نفوذی‌شان کلید خورده و تلاش دارند حضور گسترده مردم پای صندوق رأی را، زیر سؤال ببرند. سخنان رهبر انقلاب اسلامی فصل‌الخطاب است. ایجاد شک و شبهه در بحث انتخابات تنها آب به آسیاب دشمن ریختن است. پس لازم است برخی جریان‌های سیاسی از پرداختن به مسائل حاشیه‌ای که جز تزریق روحیه یأس و ناامیدی به جامعه چیزی به همراه ندارد، دست بردارند و بر رقابت سالم تمرکز کنند. در نهایت نکته برجسته دیگر در بیانات ایشان، انذار مسئولان از نگاه به بیرون داشتن است و اینکه تصور کنند چاره حل مشکلات در خارج از کشور است. اگرچه شکی نیست که مردم ما در سالیان اخیر و به‌ویژه چند سال گذشته به دلیل جنگ علنی اقتصادی غرب تحت فشار زیادی قرار داشته‌اند، اما تا زمانی که انسجام و وحدت درونی وجود داشته باشد، هیچ دشمن خارجی یاری رویارویی با ما را نخواهد داشت. وحدت سدی در مقابل توطئه‌های دشمنان است و انتخابات می‌تواند نمادی از این وحدت باشد. پس با هر معیاری که بسنجیم انتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ سرنوشت‌ساز است و حماسه‌سازی دوباره مردم با وحدت‌سازی، آینده کشور را تضمین خواهد کرد.

کوتاه از سیاست

رستم قاسمی معاون سپاه قدس با بیان اینکه برخی ناسب به هزینه‌های صورت گرفته در محور مقاومت انتقاد دارند، گفت: در این زمینه باید گفت حتی یک ششگن رایگان به عراق ندادیم، اما در سوریه هزینه کرده‌ایم، از سوی دیگر باید توجه داشت که چنانچه ما در محور مقاومت فعالیت نداشتیم امروز باید برای حفظ مرزهایمان هزینه می‌کردیم.

محمود واعظی رئیس دفتر رئیس‌جمهور در واکنش به راه‌اندازی سایتی از سوی کمیسیون اصل نود مجلس به منظور دریافت شکایت‌های مردمی علیه رئیس‌جمهور و اعلام وصول ۲۲۰ هزار شکایت مردمی از روحانی گفت: ما در این مجلس بدعت‌های جدید و مختلفی را شاهد هستیم، البته این کلیت مجلس نیست و عده‌ای تندرو مشغول انجام کارهای تبلیغاتی هستند.

آشنایی با نحوه خاص خدمت‌رسانی یک بانوی جهادگر سلامت

پزشکی که مطبش را به روستاها می برد!



سارا صالحی: از آن دسته بانوانی است که نشیند سبک کار و زندگی اش موجب افتخار همه به خصوص خانم‌هاست. بانویی که هیچ چیز را فدای منویات و علایق خود نمی‌کند و چه در محیط خانوادگی و چه عرصه‌های اجتماعی قوی و موفق ظاهر می‌شود.

او از سال ۷۳ وارد دانشگاه و رشته پزشکی شده و تا سال ۹۶ در کنار

تشکیل خانواده، همسررداری و فرزندپروری، مراحل تخصصی تحصیل خود را طی می‌کند. پیش از آشنایی با کانون خدمت سلامت رضوی، همیشه میل خدمت به اقشار تنگدست و بی‌پضاعت بخشی از دغدغه‌های خانم دکتر بود ولی مشغله کار و زندگی این اجازه را به او نمی‌داد. از یک سال پیش با خدمت به مجاوران بیمار و گرفتار مشهدی در قالب اردوهای جهادی، به این میل درونی و مسئولیت اجتماعی پرداخته است. خدمات وی در حوزه قلب و عروق برای بیماران دور از امکانات درمانی شهر بسیار ارزشمند است اما علاوه بر تخصص خود، از دیگر امکانات مطبش برای خدمت بیشتر استفاده می‌کند. همزمان با ولادت یگانه بانوی دو عالم، برای آشنایی با ماجرای متفاوت خدمت‌رسانی و جهان‌بینی دکتر معصومه الوندی آذری، فوق تخصص قلب و عروق با این بانوی جهادگر مشهدی به گفت‌وگو نشستیم.

♦ **شما با دستگاه اکو خودتان به مناطق محروم اعزام می‌شوید! دستگاهی که قیمت قابل توجهی دارد و بسیار به کار درمان بیماران قلبی کمک می‌کند، چرا؟**
به خاطر موضوع فوق تخصص خودم، سال‌ها پیش دستگاه تصویربرداری اکوی پرتابل (با قابلیت جابه‌جایی) را خریداری کردم. همیشه با دستگاه خودم در اردوها شرکت می‌کنم. با وجود اینکه این دستگاه وسیله کارم هست و الان قیمت فوق‌العاده بالایی دارد و بسیار مراقبم آسیبی نبیند، آن را به اردوها می‌برم تا بتوانم به قشری که کمتر توان استفاده از چنین امکانات تخصصی پزشکی دارند، خدمات بهتر و کامل‌تری ارائه کنم. آنچه در منابع دینی ما از آن به عنوان زکات علم ذکر شده، این است که ما باید از هر آنچه خدا در اختیارمان گذاشته، برای کمک به افراد ناتوان و کم‌برخوردار انفاق کنیم. مطابق آیات قرآن کریم خداوند متعال می‌فرماید: ما در ثروتی که به افراد می‌دهیم، حقی را برای فقرا قرار می‌دهیم. من عضوی از این جامعه هستم و باید سهم خودم را به هر شکل ممکن، چه خدمت علمی و چه استفاده از امکانات در اختیارم بپردازم.

♦ تعریف شما از خادمی حضرت رضاع) چیست؟

من همیشه تمایل به خدمت زیر پرچم حضرت رضاع) را داشتم ولی به خاطر مشغله‌های تحصیلی، خانوادگی و شغلی، امکان خدمت منظم و پیوسته را نداشتم. وقتی با خدمات کانون خدمت سلامت در اردوهای خدمت‌رسانی به مناطق محروم آشنا شدم، دیدم فرصت مغتنمی برای تأمین این خواسته قلبی‌ام در کنار حفظ مسئولیت‌های فردی و خانوادگی است؛ چرا که می‌توانستم به نیت امام‌هشتم(ع) ماهانه یک روز را در روستاهای حاشیه مشهد، صرف کمک به بیماران ناتوان کنم. به نظر من معنی خدمت، لزوماً خدمت کردن در محدوده فیزیکی حرم مطهر رضوی نیست، مهم این است که مطابق فرمایشات این حضرات و عهدی که با امام هشتم(ع) بسته‌ام، گرهی از مشکلات گرفتاران باز کنم.

♦ کار جهادی، زندگی شخصی‌تان را تحت تأثیر قرار نداده است؟

اگر خانم‌ها به کاری که می‌خواهند انجام دهند، علاقه داشته باشند و طبق برنامه برای آن تلاش کنند، معتقدم منافاتی بین کار و زندگی خانوادگی نیست. امروز متأسفانه عشق به فرزندآوری کاهش پیدا کرده و به نظر می‌رسد تحصیل و کار سد راه تشکیل یک خانواده موفق است. احساس مادری، عشق به فرزندآوری و تربیت نسل، موهبتی خدادادی و فطری است. درست است که داشتن کار پرمشغله، در کنار زندگی آرام شخصی، دشوار به نظر می‌رسد ولی با برنامه‌ریزی می‌توان به خوبی از پسِ همه کارها برآمد.

جشش تولید

رئیس هیئت مدیره مؤسسه دامپروری این آستان خیر داد

ورود دامپروری آستان قدس رضوی به اصلاح نژاد دام سنگین

مراسم رونمایی و آغاز به کار فرایند اجرایی نخستین شاخص بومی منحصر به فرد ژنتیکی گله‌های گاو شیری نژاد هلشتاین (RGI) توسط مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی برگزار شد.

ناصر ازغدی، رئیس هیئت مدیره مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی در آیین رسمی رونمایی از آغاز به کار فرایند اجرایی نخستین شاخص بومی منحصر به‌فرد ژنتیکی گله‌های گاو شیری نژاد هلشتاین (RGI) اظهار کرد: یکی از رویکردهای مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی در راستای اقتصاد مقاومتی، قطع وابستگی به خارج از کشور در حوزه دام و محصولات دامی بوده است. ازغدی بیان کرد: پیش از این در مجموعه دامداری «کنه‌بیست» که زیرمجموعه مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی در شهرستان کلات است، موفق شده بودیم شیر باکیفیتی را تولید و درصدی از وابستگی به خارج از کشور را قطع کنیم.

♦ بزرگ‌ترین دامداری شرق کشور

وی بیان کرد: طرح توسعه مجموعه دامداری «کنه‌بیست» از حدود سه سال پیش کلید خورد که اینک تبدیل به بزرگ‌ترین مجموعه دامداری شرق کشور شده و با یک فرایند علمی و متقن این اقدام دنبال شده است.

رئیس هیئت مدیره مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی افزود: این مجموعه در حال حاضر یکی از افتخارات دامی استان و شرق کشور و چه بسا کشور است. ازغدی عنوان کرد: با محوریت و متولی‌گری دامپروری آستان قدس رضوی، قرار بر این شد ۱۰۰ واحد دامداری کوچک به صورت آزمایشی در منطقه کلات ایجاد شود. در بازدید اخیر که داشتیم این ۱۰۰ دامداری کوچکی در منطقه کلات ایجاد شده و برای نخستین بار یک واحد آموزش در حوزه دامی نیز در این راستا ایجاد شده که اقدام بسیار بزرگی بوده و قرار است ۲۵۰ خانوار دیگر نیز توسط بنیاد کرامت آستان قدس رضوی از این دامداری‌های خرد برخوردار شوند و مانند نمونه‌های قبلی برای آنان نیز راه‌اندازی شود.

وی با اشاره به موضوع اصلاح ژنتیکی دام سنگین هم بیان کرد: شاخص‌های ژنتیکی دام در تمام دنیا عمدتاً براساس معیارهای اقلیم آمریکا و اروپا تعریف شده و با نیازهای بومی ما تطابق ندارد و در شرایط اقتصادی فعلی باید متناسب با نیازهای بومی این شاخص‌ها تعریف شود که با اقلیم ما نیز سازگار باشد.

♦ نقش بی‌بدیل بخش کشاورزی در امنیت غذایی

رئیس سازمان جهاد کشاورزی خراسان رضوی نیز در این آیین بر نقش بی‌بدیل بخش کشاورزی در امنیت غذایی تأکید کرد.

محمدرضا اورانی گفت: بررسی‌های ما نشان می‌دهد هر جا الگوی تولیدات کشاورزی شهرستان ابتدا باغی و سپس دامی و سپس زراعی است؛ در آن محل درآمد بیشتری نصیب کشاورزان و تولیدکنندگان شده و آب کمتری هم مصرف می‌شود و مهاجرت نیز کمتر است.

جواد علمی، مدیرکل دامپزشکی خراسان رضوی نیز در این مراسم اظهار کرد: اقدام بسیار ارزنده و ارزشمندی توسط مؤسسه دامپروری آستان قدس رضوی صورت گرفته و موجب افتخار همه ماست و امیدواریم این حرکت ارزشمند در زمینه‌های مختلف تداوم داشته باشد. وی بیان کرد: در طول سالیانی که با این مجموعه ارتباط داشتیم حرکات بسیار خوبی از سوی مجموعه دامپروری آستان قدس انجام گرفته و قدم‌های بزرگی برداشته شده است.

مدیریت صحیح اوقات فراغت اولویت سبک زندگی دینی
رئیس دانشگاه بین‌المللی امام رضاع) گفت: در اولویت‌های سبک زندگی دینی، مدیریت صحیح اوقات فراغت از جایگاه ویژه‌ای برخوردار است. دکتر رجوعی در همایش ملی اوقات فراغت که به همت دانشگاه بین‌المللی امام رضاع) به صورت مجازی برگزار شد، انسان سالم را محور توسعه پایدار دانست و گفت: غنی‌سازی اوقات فراغت در پرتو تعالیم دینی و آموزه‌های اسلامی منجر به رشد و تعالی روحی و جسمی انسان خواهد شد.

روایتی از بازسازی ۱۷ واحد مسکونی توسط خادمایران رضوی تایباد

خانه‌هایی که آباد شد



عکس: - ویدئو پات / لاندس - عکس ترنشین است

امام رضاع) داوطلبانه تمامی اقدام‌های عملی طرح را به عهده گرفتند. «جهادگران به منطقه اعزام شدند تا مرمت و بازسازی خانه‌های نیازمندان هر چه زودتر انجام بگیرد. شیوه اجرایی کار به این صورت بود که با کمک خیران، مصالحی مانند:سیمان، خاک گچ، پودر سنگ، مواد ایزوگام و... خریداری شد تا منازل محرومان مورد نظر، بر حسب نیاز بازسازی شود. در این عملیات، سقف دو واحد مسکونی ایزوگام شد و منازل مسکونی از نظر ضریبی، سیمان، تیغه‌چینی، خاک گچ، موزاییک، نبشی‌گذاری و ایزوگام ترمیم شدند. در حال حاضر، برای این ۱۷ واحد مسکونی، ۸۰ درصد کار انجام شده و مابقی در حال اجراست.»

امام رضاع) داوطلبانه تمامی اقدام‌های عملی طرح را به عهده گرفتند. «جهادگران به منطقه اعزام شدند تا مرمت و بازسازی خانه‌های نیازمندان هر چه زودتر انجام بگیرد. شیوه اجرایی کار به این صورت بود که با کمک خیران، مصالحی مانند:سیمان، خاک گچ، پودر سنگ، مواد ایزوگام و... خریداری شد تا منازل محرومان مورد نظر، بر حسب نیاز بازسازی شود. در این عملیات، سقف دو واحد مسکونی ایزوگام شد و منازل مسکونی از نظر ضریبی، سیمان، تیغه‌چینی، خاک گچ، موزاییک، نبشی‌گذاری و ایزوگام ترمیم شدند. در حال حاضر، برای این ۱۷ واحد مسکونی، ۸۰ درصد کار انجام شده و مابقی در حال اجراست.»

♦ برای خدا و خشنودی امام رضاع)

شوکت سالاری، مسئول اجرایی کانون مرکزی خادمایران رضوی شهرستان تایباد است. او درباره چگونگی شروع این حرکت جهادی می‌گوید: «نخستین اقدام کانون در سه سالی که از شروع به کار آن می‌گذرد، تشکیل یک تیم آریزاب بوده است. به این ترتیب که ابتدا محرومان در نقاط حاشیه شهر و روستاها شناسایی و سپس خدمات لازم به آن‌ها ارائه می‌شود.» طبق گفته این بانوی مسئول، شناسایی این خانواده‌های کم‌پضاعت نیز توسط همین تیم آریزاب انجام شد. بلافاصله با توجه به شرایط بحرانی خانواده‌ها، جلساتی در این راستا در کانون خدمت رضوی تایباد تشکیل شد و با مشارکت خیران کانون‌های جهادی، پنج خادمایر برای رضای خدا و خشنودی

گزارش

ساعتی همراه کودکان در یکی از پایگاه‌های «کیوترانه» حرم مطهر رضوی

زیارت با چاشنی بازی و سرگرمی



اگر از هر یک از ما بپرسند، شیرین‌ترین خاطره زیارتتان کدام است، احتمال قریب به‌یقین، همگی به‌یکی از روزهای خاطره‌انگیز زیارت در کودکی اشاره می‌کنیم. دورانی که بی‌هیچ آداب و ترتیبی از حضور در صحن‌های گسترده و شلوغ حرم لذت می‌بردیم. هیچ وقت نمی‌شود حرم را بدون جست و خیز و سرورصدای خنده‌ها و گریه‌های بچه‌ها تصور کرد. حتماً بخشی از طراوت و سرزندگی این فضای معنوی را آن‌ها می‌سازند.

آستان قدس رضوی برای زائران کوچک حرم مثل بزرگ‌ترها طرح و برنامه‌های متنوعی را تهیه و تدارک می‌بیند تا همه از این حضور معنوی بهره‌مند شوند. تا پیش از شیوع کرونا و حضور پررونق زائران در حرم مطهر، بخش‌های مختلفی از جمله شهرسازی معارفی، نمایشگاه کیوترانه و پایگاه فرهنگی شهید هاشمی‌نژاد با انواع اسباب‌بازی، نمایش و برنامه‌پذیری حضور کودکان بود، اما در این اوضاع کرونایی هم تدابیر لازم برای ساختن یک خاطره کودکانه از زیارت از قلم نیفتاده است. با تغییر شرایط زیارت، پایگاه فرهنگی «کیوترانه» هم به منظور رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی در قالب خنده از خانم مربی می‌خواند عقب نماند. همه جور دختر و پسر کم سن و سال روی صندلی‌های رنگارنگ، با فاصله‌معینی از هم نشست‌ه‌اند. برخی شر و شور بیشتری دارند و کمتر آرام و قرار می‌گیرند و زحمت مربی را افزون می‌کنند و بعضی‌ها هم با آرامش کامل و دست به سینه گوش به حرف‌های مربی سپرده‌اند.

♦ زیارت در دل بازی
یکی از این پایگاه‌های ارائه خدمات کودکانه در ورودی بابالسلام واقع شده که پذیرای کودکان بالای چهار سال است و هر روز از ساعت ۱۰ صبح، بچه‌ها دست در دست

♦ دستان سخاوتمند

شب‌های پساوه سرد است و حالا به لطف خادمایران رضوی تایباد، این سرما از سر ۱۷ خانواده نیازمند روستایی رفع شده.
تایباد خدمتگزار می‌کند. او درباره تعریف خادمایری امام رضاع) می‌گوید: «عنوان خادمایری، مسئولیت فردا در قبال تعهدی که به امام رضاع) داده‌است، بسیار سنگین می‌کند. از این رو اعتقاد دارم خادمایر امام مهربان باید صداقت و تلاش بی‌منت را سرلوحه کار خود قرار دهد.» خدمت برای امام رثو‌ف(ع) خاطره‌های زیبایی را برای خادمایران رقم می‌زند. ولی بعضی خاطره‌ها تکرارنشدنی هستند و عجیب به دل می‌نشینند: «یکی از بهترین اقدام‌هایی که در طول این دو سال توسط کانون انجام شد و حل دل همه‌مان را حساسی خوب کرد، اهدای تبلت به یک دانش‌آموز نیازمند بود که هزینه‌اش با کمک یک خیر تهیه شد. این دانش‌آموز به دلیل فقر خانواده نمی‌توانست در امتحانات شرکت کند که با اهدای تبلت، شکر خدا توانستیم مشکلی را حل کنیم. به جز این، هر وقت کار محرومی را راه می‌اندازم و دعایم می‌کند، تازه می‌فهمم در این خدمت چه لذتی وجود دارد. لذتی که وصف‌شدنی نیست». این

♦ شفاعت دنیا و آخرت

افتخار شوکت سالاری این است که به مدت دو سال در کانون خدمت رضوی تایباد خدمتگزار می‌کند. او درباره تعریف خادمایری امام رضاع) می‌گوید: «عنوان خادمایری، مسئولیت فردا در قبال تعهدی که به امام رضاع) داده‌است، بسیار سنگین می‌کند. از این رو اعتقاد دارم خادمایر امام مهربان باید صداقت و تلاش بی‌منت را سرلوحه کار خود قرار دهد.» خدمت برای امام رثو‌ف(ع) خاطره‌های زیبایی را برای خادمایران رقم می‌زند. ولی بعضی خاطره‌ها تکرارنشدنی هستند و عجیب به دل می‌نشینند: «یکی از بهترین اقدام‌هایی که در طول این دو سال توسط کانون انجام شد و حل دل همه‌مان را حساسی خوب کرد، اهدای تبلت به یک دانش‌آموز نیازمند بود که هزینه‌اش با کمک یک خیر تهیه شد. این دانش‌آموز به دلیل فقر خانواده نمی‌توانست در امتحانات شرکت کند که با اهدای تبلت، شکر خدا توانستیم مشکلی را حل کنیم. به جز این، هر وقت کار محرومی را راه می‌اندازم و دعایم می‌کند، تازه می‌فهمم در این خدمت چه لذتی وجود دارد. لذتی که وصف‌شدنی نیست». این

♦ این مرد نجیب و نیازمند

کانون خدمت رضوی تایباد از سال۹۶ با ۱۴۲ عضو فعال با هدف محرومیت‌زدایی در شهرستان مرزی تایباد راه‌اندازی شده است. این کانون تاکنون علاوه بر توزیع سبد کالا میان خانواده‌های کم‌پضاعت منطقه، مشاوره‌های خانواده و خدمات آموزشی و درمانی هم به نیازمندان ارائه کرده‌است. سه مورد مهم عملیات بازسازی و مرمت خانه‌های فرسوده در ابتدای سال به همت این کانون انجام شده که با تکمیل پروژه فعلی، این عدد به ۲۰ خواهد رسید. این خادمایر خدوم امام مهربان، این روزها همراه با اعضای دیگر کانون، سنگ صبور مردم کم‌برخوردار منطقه هستند: «روزانه حدود ۱۰ نیازمند واقعی و باآپرو به دفتر مراجعه می‌کنند که وقتی پای درددل آن‌ها می‌نشینیم متوجه می‌شویم نبود شغل، اقتصاد این خانواده‌ها



سرزمین آفتاب

توزیع غذای متبرک در منطقه ۱۲ تهران

خادمایران رضوی منطقه ۱۲ تهران، بین مردم نیازمند غذای گرم توزیع کردند. به گزارش خبرنگار آستان‌نیوز از تهران، کانون خدمت رضوی منطقه ۱۲ تهران تعداد ۱۰۰ وعده غذای گرم قرمه سبزی تهیه و بین محرومان محله آبشار و سیروس توزیع کرد.

گفتنی است این کانون به نیت خشنودی امام زمان(عج) و با تأسی از ائمه اطهار(ع)، اطعام مردم نیازمند مناطق محروم تهران را در دستور کار قرار داده است.

کمک‌های کریمانه به نیازمندان خرمشهری

به همت خادمایران رضوی و در چهارشنبه‌ای امام رضایی، کمک‌های کریمانه و مؤمنانه خدمتگزاران امام هشتم(ع) به نیازمندان خرمشهری رسید.

به گزارش خبرنگار آستان‌نیوز از خوزستان، این کمک‌های خیران شهرستان خرمشهر به لطف خدا و توسل به امام مهربانی‌ها توسط خادمایران رضوی خرمشهری به نیت سلامتی امام زمان(عج) به دست نیازمندان رسید.

این کمک‌ها که به شکل بسته‌های گوشت مرغ بود بین نیازمندان از قبل شناسایی شده توسط کانون محله‌ای امام حسن مجتبی(ع) توزیع شد.

دیدار مدیران کل مجمع جهانی اهل بیت(ع) با مسئولان آستان قدس



مدیران کل آسیا-اقیانوسیه و اروپا-آمریکای مجمع جهانی اهل‌بیت(ع) با جمعی از مدیران این آستان ملکوتی دیدار کردند. به گزارش آستان‌نیوز، حجج اسلام معینیان و بدیعی با مدیران عامل سازمان کتابخانه‌ها، موزه‌ها و مرکز اسناد، بنیاد پژوهش‌های اسلامی و مدیر امور زائران غیرایرانی دیدار و بر تسهیل بهره‌گیری دانشمندان جهان اسلام از منابع علمی موجود در این آستان مقدس تأکید کردند.

امیرآباد زرنده‌به صاحب مدرسه می‌شود

به همت خادمایران رضوی و یک خیر اهل زرنده، مبلغ ۲۰۰ میلیون تومان به ساخت مدرسه‌ای در روستای محروم اختصاص یافت.

به گزارش خبرنگار آستان‌نیوز از مرکزی، یکی از خیران با مراجعه به کانون خدمت رضوی شهرستان زرنده و مدد خواستن از خادمایران کانون، متقاضی ساخت مدرسه‌ای در مقطع ابتدایی با هزینه افزون ۲ میلیارد ریال شد.

پس از تحقیقات و بررسی‌های میدانی توسط خادمایران کانون خدمت رضوی زرنده در سطح شهرستان، یکی از روستاهای محروم و دورافتاده بخش خرقان به نام روستای امیرآباد که پیش از آن آینده‌سازان این روستا در کانکس در پی فراگیری تحصیل بودند، انتخاب شد.

با اعتقاد قرارداد و توافق‌نامه‌ای بین اداره آموزش و پرورش شهرستان و فرد خیر، ساخت دبستان در مقطع ابتدایی در روستای ذکر شده مورد موافقت قرار گرفت که به زودی به مرحله اجرا درخواهد آمد.

مهر رضوی به پاکبانان جهرم رسید

خادمایران رضوی شهرستان جهرم در اقدامی مهرورزانه به نیابت از امام مهربانی‌ها به دلجویی از پاکبانان شهر پرداختند. به گزارش خبرنگار آستان‌نیوز از فارس، در این حرکت خداپسندانه به این قشر مستضعف و متدین شهر، چاشت غذایی میان‌وعده و ماسک تقدیم شد.



و دارای اهمیت خواهد بود. این نخستین باری است که جامسکی در دانشگاهی از ایران به سخنرانی درباره زبان‌شناسی می‌پردازد. این نشست برای علاقه‌مندان به زبان‌شناسی، زیست‌شناسی، روان‌شناسی، هوش مصنوعی، فلسفه و به صورت کلی علوم‌شناختی جذاب

و دارای اهمیت خواهد بود. این نخستین باری است که جامسکی در دانشگاهی از ایران به سخنرانی درباره زبان‌شناسی می‌پردازد. این سخنرانی ششم اسفند ساعت ۳۰:۳۰ برگزار می‌شود.

یادداشت

پرهیز مرادی

دینداری در دوران پاسکرونا

نوع دینداری، از پدیده‌ها و بحران‌های اجتماعی متأثر می‌شود. بحران کرونا نیز بدون تردید چنین تأثیراتی را ایجاد خواهد کرد. به نظر می‌رسد این تأثیرات در حوزه‌های زیر بروز کنند:

۱. دینداری مادون علم

دیندارانی که بیشن غیرآگاهانه‌شان مانع می‌شده رابطه علت و معلولی میان عملکرد و پیامدهای رفتاری خود و دیگران را در یابند، جزو این دسته از دینداران‌اند.
اینان دانسته‌اند سرنوشت آن‌ها محصول انتخاب‌ها و نحوه عملکرد و تصمیمات فردی و جمعی خود آن‌هاست و گمان می‌کرده‌اند سرنوشت آن‌ها از روابط غیر علت و معلولی غیبی ناشی می‌شود.

دینداری اینان نوعی دور زدن پیامدهای اجتناب‌ناپذیر عللی و معلولی در زندگی‌شان بوده است که از این پس(در دوران پاسکرونا) بطان آن را به وضوح بیشتری درخواهند یافت.

۲. دینداری تقدیر گراییانه

در این سبک زندگی، فرد تصور نمی‌کرده تقدیر انسان‌ها توسط عملکرد فردی و جمعی خود آن‌ها رقم می‌خورد، بلکه در دینداری توهم‌آمیز خود، با قائل شدن گسست اعتقادی میان عملکرد و نتایج عملکرد، منتظر بوده با عملکرد ناصحیح، نتایج صحیحی بدست آید.

او با اجرای مناسک زاری‌محور درصدد جذب برکات و دفع بلا از خود بوده است.

اما هم اکنون (در دوران پاسکرونا) بطلان این اعمال را در دفع بلا و جذب برکت درخواهد یافت.

۳. دینداری مادون عقلانیت

این دینداری غیرخردورزانه نقشی اسطوره‌ای برای اجزای دین قائل می‌شده و عنصر اعتقاد و باور دینی در این سبک دینداری نتیجه تعقل در نشانه‌ها و کشف آگاهانه و دریافت عادلانه و شناخت محققانه و آگاهی اندیشمندانه اختیاری و انتخابی نبوده است؛ بلکه باورها در این نوع دینداری محصول تقلید، خرافات و تصورات موهومی از جهان و قائل شدن نقش خدایی برای شخصیت‌ها و نیروهای غیرتوحیدی شرک بنیان برای غیر خدا بوده است.

این نوع دینداری نیز تضعیف (در دوران پاسکرونا) خواهد شد. اما مشخص نیست از پس این تضعیف‌ها چه تعداد و چند درصد از این افرادی که دچار بحران دینداری خواهند شد، به «دینداری خردمندانه» خواهند پیوست و باورهای خرافی شرک بنیان خود را به توحیدباوری آگاهانه عقلانی خواهند سپرد.

نوام جامسکی» در دانشگاه علامه طباطبایی سخنرانی می‌کند»

آئلبن در دانشگاه علامه‌طباطبایی درباره زبان‌شناسی به سخنرانی می‌پردازد. این نشست برای علاقه‌مندان به زبان‌شناسی، زیست‌شناسی، روان‌شناسی، هوش مصنوعی، فلسفه و به صورت کلی علوم‌شناختی جذاب

و دارای اهمیت خواهد بود. این نخستین باری است که جامسکی در دانشگاهی از ایران به سخنرانی درباره زبان‌شناسی می‌پردازد. این سخنرانی ششم اسفند ساعت ۳۰:۳۰ برگزار می‌شود.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب در «همایش بین‌المللی دیپلماسی حج و زیارت»:

«زیارت» مسئله‌ای فطری و عقلانی

«همایش بین‌المللی دیپلماسی حج و زیارت»، ۳۰ بهمن ماه با حضور حج‌اسلام والمسلمین عبدالفتاح نواب، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت، سیدابوالحسن نواب رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب و عابد اکبر رئیس مؤسسه مطالعات و تحقیقات بین‌الملل ابرار معاصر و با قرائت پیام وزیر امور مذهبی پاکستان و دبیرکل مجلس اعلای شیعیان لبنان برگزار شد.

حجت‌الاسلام‌والمسلمین سیدابوالحسن نواب، رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب در این مراسم گفت: حج مصداق اتم و بهترین مکان برای بحث و بررسی این مقوله هم تشکیلات حج و زیارت جمهوری اسلامی ایران است.

نواب با بیان اینکه در ادیان غیر از اسلام هم حساسیت زیادی روی مناسک وجود دارد، افزود: مثلاً از پنجره کلیساهای مسیحیان ارتدکس و کاتولیک می‌توانیم متوجه مذهب مسیحیان یک منطقه شویم، مسیحیان در اروپا تقید و التزام زیادی به دین خود داشتند ولی به خاطر فشار سختگیرانه علمای آن‌ها در قرون وسطا به سکولاریسم روی آوردند و از کلیسا بریدند.

نتیجه فشارهای مذهبی غیر عقلانی

رئیس دانشگاه ادیان تصریح کرد: اکنون فشار و زور علمی وهایی به نام دین در عربستان سبب شده بدترین فواحش جهان که در کشورهای سکولار هم وجود ندارند در عربستان رخ دهد؛ فشار غیرعقلانی مذهبی در این کشور آن‌قدر است که حتی مردم در روز تولد پیامبر(ص) هم اجازه شادی نداشته‌اند. گرچه در دوره پادشاه جدید این کشور از آن طرف بام افتاده‌اند و می‌خواهند حج را هم از مقوله زیارت بیرون بیاورند و به گردشگری تبدیل کنند.

نواب با اشاره به نگاه عرفانی به زیارت اظهار کرد: به تعبیر آیت‌الله جوادی آملی زیارت اعلام وفاداری صادقانه مرید به مراد، مطیع به مطاع و اعلام خودفراموشی جان بر کف مخلص نسبت به جانان و زیارت، عرضه خویشتن بر ترازو و ابزار سنجش و ایستادن در برابر آرزو و معیار کمال است؛ این زیارت زمینی نیست و زائر در عالم دیگری به حضور مزور می‌شتابد.

وی با بیان اینکه ما می‌توانیم رویکرد فرهنگی، اجتماعی، تمدنی و حتی سیاسی به پدیده زیارت داشته باشیم که هر کدام آثار خاص خود را دارد، اضافه کرد: آستان

نوام جامسکی» در دانشگاه علامه طباطبایی، نوام جامسکی فیلسوف، زبان‌شناس، مورخ و منتقد سیاسی و اجتماعی به صورت آئلبن در دانشگاه علامه‌طباطبایی درباره زبان‌شناسی، زیست‌شناسی، روان‌شناسی، هوش مصنوعی، فلسفه و به صورت کلی علوم‌شناختی جذاب

و دارای اهمیت خواهد بود. این نخستین باری است که جامسکی در دانشگاهی از ایران به سخنرانی ششم اسفند ساعت ۳۰:۳۰ برگزار می‌شود.

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب در «همایش بین‌المللی دیپلماسی حج و زیارت»:

«زیارت» مسئله‌ای فطری و عقلانی



قرآن برای اولیا و انبیای صالح مانند سلام علی نوح، به کار رفته است.

یعنی فرد زنده را به صلیب می‌کشند؛ این نشان می‌دهد پایندی آن‌ها به مناسک بسیار بیشتر از ماست و اساساً یکی از منابع درآمدی اسرائیل زیارت بیت‌المقدس است، همچنین زیارتگاه‌های شیتوتی در ژاپن روزانه زائران بسیاری دارد.

نواب با تأکید بر اینکه بسیاری از افرادی مسجدی بر آن بنیان شده نشانه تقدس این مکان و تأکید بر زیارت این افراد صالح است. بنابرین کسانی که با همکاران مشکل دارند در مورد اصحاب کهف چه می‌گویند. فرض کنید اصلاً هیچ سندی ندارد

ولی قطعه‌ای از زمین است که میلیون‌ها انسان تصمیم گرفته‌اند در آنجا عبادت کنند، بنابراین مقدس است. وی اضافه کرد: زیارت فطری برای مقبره‌ها نیست بلکه مکان‌هایی مانند کوه طور و فاران نیز محل زیارت است و برای همه ادیان توحیدی و حتی غیرتوحیدی تقدس دارد. در این مکان، هنوز چاه آبی که دختران شعیب از آن آب برداشتند وجود دارد و قطعه به قطعه کوه طور یادآور حوادث مقدس و زیارتکده هزاران نفر از ادیان شرقی و اسلامی و توحیدی است.

رئیس دانشگاه ادیان بیان کرد: برخی شیعیان قه‌زنی می‌کنند درحالی‌که مراجع و بزرگان ما هم آن را قبول ندارند و بنده هم آن را کار نادرستی می‌دانم؛

رئیس دانشگاه ادیان بیان کرد: برخی شیعیان قه‌زنی می‌کنند درحالی‌که مراجع و بزرگان ما هم آن را قبول ندارند و بنده هم آن را کار نادرستی می‌دانم؛

رئیس دانشگاه ادیان و مذاهب با تأکید بر اینکه انسان سکولار و ماشینی هم به زیارت نیاز دارد، اظهار کرد: زیارت حتی در سکولارها هم تحول آفرین است و به همین دلیل در غرب به این مسئله رو آورده‌اند.

<p>۴- پلاک ۳۰۷۶ فرعی آقای محمود دلاکه شش‌دانگ یک قطعه محوطه به نشانی حاجی آباد خیابان امام صادق .</p> <p>۵- پلاک ۳۰۷۷ فرعی آقای حامد فیضی شش‌دانگ یک قطعه زمین بابر به نشانی حاجی آباد خیابان کشاورز .</p> <p>۶- پلاک ۳۰۷۸ فرعی آقای احمد غضنفری شش‌دانگ یک قطعه محوطه به نشانی حاجی آباد اوزر غفاری .</p> <p>۷- پلاک ۳۰۷۹ فرعی آقای احمد پردلی شش‌دانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی حاجی حاشیه جاده اردکول جنب شویبی .</p> <p>۸- پلاک ۳۰۸۱ فرعی آقای احمد پردلی شش‌دانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی حاجی حاشیه جاده اردکول جنب شویبی .</p> <p>۹- پلاک ۳۰۸۲ فرعی آقای احمد پردلی شش‌دانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی حاجی حاشیه جاده اردکول جنب شویبی .</p> <p>۱۰- پلاک ۳۰۸۳ فرعی آقای احمد پردلی شش‌دانگ یک قطعه زمین دیمه زار به نشانی حاجی حاشیه جاده اردکول جنب شویبی</p> <p>۱۱- پلاک ۳۰۸۴ فرعی خانم سعادت عزله‌زاده شش‌دانگ یک قطعه زمین دایر مزروعی (مسجد جامع).</p> <p>۱۲- پلاک ۳۰۸۶ فرعی آقای حمید زنی شش‌دانگ یک قطعه زمین دایر مزروعی به نشانی حاجی آباد مطهری مطهری .</p> <p>۱۳- پلاک ۳۰۸۸ فرعی خانم فاطمه انصاریان شش‌دانگ یک باب منزل به نشانی حاجی آباد بلوار مطهری مطهری ۵</p> <p>۱۴- پلاک ۳۰۸۹ فرعی آقای ابراهیم غلامعلی شش‌دانگ یک قطعه محوطه به نشانی حاجی آباد - خیابان کشاورز داخل کوجه .</p> <p>۱۵- پلاک ۳۰۹۰ فرعی آقای غلامعلی اخوندی شش‌دانگ یک قطعه زمین بابر به نشانی حاجی آباد -بلوار امام رضاع)حاشیه میدان الغدیر .</p> <p>۱۶- قطعه فروروزه مزرعه ایزر پلاک ۸۳- اصلی</p> <p>۱۷- پلاک ۳۰۹۱ فرعی آقای هادی صالحی شش‌دانگ یک قطعه باغ به نشانی زیر کوه - ایزر اراضی کشاورزی.</p> <p>۱۸- پلاک ۳۰۹۲ فرعی آقای احمد پردلی شش‌دانگ یک قطعه زمین دایر مزروعی به نشانی حاجی آباد خیابان امین خالقی</p> <p>۱۹- پلاک ۳۰۹۳ فرعی آقای هادی صالحی شش‌دانگ یک قطعه زمین دایر مزروعی به نشانی حاجی آباد خیابان امین خالقی</p> <p>۲۰- پلاک ۳۰۹۴ فرعی آقای اسحاق شهبانی شش‌دانگ یک قطعه زمین دایر مزروعی به نشانی حاجی آباد-خیابان رحمد .</p>	
--	--

<p>برابر رای شماره ۳۰۰۷۳۲-۳۰۰۷۳۳-۳۰۰۷۳۴-۳۰۰۷۳۵-۳۰۰۷۳۶-۳۰۰۷۳۷-۳۰۰۷۳۸-۳۰۰۷۳۹-۳۰۰۷۴۰-۳۰۰۷۴۱-۳۰۰۷۴۲-۳۰۰۷۴۳-۳۰۰۷۴۴-۳۰۰۷۴۵-۳۰۰۷۴۶-۳۰۰۷۴۷-۳۰۰۷۴۸-۳۰۰۷۴۹-۳۰۰۷۵۰-۳۰۰۷۵۱-۳۰۰۷۵۲-۳۰۰۷۵۳-۳۰۰۷۵۴-۳۰۰۷۵۵-۳۰۰۷۵۶-۳۰۰۷۵۷-۳۰۰۷۵۸-۳۰۰۷۵۹-۳۰۰۷۶۰-۳۰۰۷۶۱-۳۰۰۷۶۲-۳۰۰۷۶۳-۳۰۰۷۶۴-۳۰۰۷۶۵-۳۰۰۷۶۶-۳۰۰۷۶۷-۳۰۰۷۶۸-۳۰۰۷۶۹-۳۰۰۷۷۰-۳۰۰۷۷۱-۳۰۰۷۷۲-۳۰۰۷۷۳-۳۰۰۷۷۴-۳۰۰۷۷۵-۳۰۰۷۷۶-۳۰۰۷۷۷-۳۰۰۷۷۸-۳۰۰۷۷۹-۳۰۰۷۸۰-۳۰۰۷۸۱-۳۰۰۷۸۲-۳۰۰۷۸۳-۳۰۰۷۸۴-۳۰۰۷۸۵-۳۰۰۷۸۶-۳۰۰۷۸۷-۳۰۰۷۸۸-۳۰۰۷۸۹-۳۰۰۷۹۰-۳۰۰۷۹۱-۳۰۰۷۹۲-۳۰۰۷۹۳-۳۰۰۷۹۴-۳۰۰۷۹۵-۳۰۰۷۹۶-۳۰۰۷۹۷-۳۰۰۷۹۸-۳۰۰۷۹۹-۳۰۰۸۰۰-۳۰۰۸۰۱-۳۰۰۸۰۲-۳۰۰۸۰۳-۳۰۰۸۰۴-۳۰۰۸۰۵-۳۰۰۸۰۶-۳۰۰۸۰۷-۳۰۰۸۰۸-۳۰۰۸۰۹-۳۰۰۸۱۰-۳۰۰۸۱۱-۳۰۰۸۱۲-۳۰۰۸۱۳-۳۰۰۸۱۴-۳۰۰۸۱۵-۳۰۰۸۱۶-۳۰۰۸۱۷-۳۰۰۸۱۸-۳۰۰۸۱۹-۳۰۰۸۲۰-۳۰۰۸۲۱-۳۰۰۸۲۲-۳۰۰۸۲۳-۳۰۰۸۲۴-۳۰۰۸۲۵-۳۰۰۸۲۶-۳۰۰۸۲۷-۳۰۰۸۲۸-۳۰۰۸۲۹-۳۰۰۸۳۰-۳۰۰۸۳۱-۳۰۰۸۳۲-۳۰۰۸۳۳-۳۰۰۸۳۴-۳۰۰۸۳۵-۳۰۰۸۳۶-۳۰۰۸۳۷-۳۰۰۸۳۸-۳۰۰۸۳۹-۳۰۰۸۴۰-۳۰۰۸۴۱-۳۰۰۸۴۲-۳۰۰۸۴۳-۳۰۰۸۴۴-۳۰۰۸۴۵-۳۰۰۸۴۶-۳۰۰۸۴۷-۳۰۰۸۴۸-۳۰۰۸۴۹-۳۰۰۸۵۰-۳۰۰۸۵۱-۳۰۰۸۵۲-۳۰۰۸۵۳-۳۰۰۸۵۴-۳۰۰۸۵۵-۳۰۰۸۵۶-۳۰۰۸۵۷-۳۰۰۸۵۸-۳۰۰۸۵۹-۳۰۰۸۶۰-۳۰۰۸۶۱-۳۰۰۸۶۲-۳۰۰۸۶۳-۳۰۰۸۶۴-۳۰۰۸۶۵-۳۰۰۸۶۶-۳۰۰۸۶۷-۳۰۰۸۶۸-۳۰۰۸۶۹-۳۰۰۸۷۰-۳۰۰۸۷۱-۳۰۰۸۷۲-۳۰۰۸۷۳-۳۰۰۸۷۴-۳۰۰۸۷۵-۳۰۰۸۷۶-۳۰۰۸۷۷-۳۰۰۸۷۸-۳۰۰۸۷۹-۳۰۰۸۸۰-۳۰۰۸۸۱-۳۰۰۸۸۲-۳۰۰۸۸۳-۳۰۰۸۸۴-۳۰۰۸۸۵-۳۰۰۸۸۶-۳۰۰۸۸۷-۳۰۰۸۸۸-۳۰۰۸۸۹-۳۰۰۸۹۰-۳۰۰۸۹۱-۳۰۰۸۹۲-۳۰۰۸۹۳-۳۰۰۸۹۴-۳۰۰۸۹۵-۳۰۰۸۹۶-۳۰۰۸۹۷-۳۰۰۸۹۸-۳۰۰۸۹۹-۳۰۰۹۰۰-۳۰۰۹۰۱-۳۰۰۹۰۲-۳۰۰۹۰۳-۳۰۰۹۰۴-۳۰۰۹۰۵-۳۰۰۹۰۶-۳۰۰۹۰۷-۳۰۰۹۰۸-۳۰۰۹۰۹-۳۰۰۹۱۰-۳۰۰۹۱۱-۳۰۰۹۱۲-۳۰۰۹۱۳-۳۰۰۹۱۴-۳۰۰۹۱۵-۳۰۰۹۱۶-۳۰۰۹۱۷-۳۰۰۹۱۸-۳۰۰۹۱۹-۳۰۰۹۲۰-۳۰۰۹۲۱-۳۰۰۹۲۲-۳۰۰۹۲۳-۳۰۰۹۲۴-۳۰۰۹۲۵-۳۰۰۹۲۶-۳۰۰۹۲۷-۳۰۰۹۲۸-۳۰۰۹۲۹-۳۰۰۹۳۰-۳۰۰۹۳۱-۳۰۰۹۳۲-۳۰۰۹۳۳-۳۰۰۹۳۴-۳۰۰۹۳۵-۳۰۰۹۳۶-۳۰۰۹۳۷-۳۰۰۹۳۸-۳۰۰۹۳۹-۳۰۰۹۴۰-۳۰۰۹۴۱-۳۰۰۹۴۲-۳۰۰۹۴۳-۳۰۰۹۴۴-۳۰۰۹۴۵-۳۰۰۹۴۶-۳۰۰۹۴۷-۳۰۰۹۴۸-۳۰۰۹۴۹-۳۰۰۹۵۰-۳۰۰۹۵۱-۳۰۰۹۵۲-۳۰۰۹۵۳-۳۰۰۹۵۴-۳۰۰۹۵۵-۳۰۰۹۵۶-۳۰۰۹۵۷-۳۰۰۹۵۸-۳۰۰۹۵۹-۳۰۰۹۶۰-۳۰۰۹۶۱-۳۰۰۹۶۲-۳۰۰۹۶۳-۳۰۰۹۶۴-۳۰۰۹۶۵-۳۰۰۹۶۶-۳۰۰۹۶۷-۳۰۰۹۶۸-۳۰۰۹۶۹-۳۰۰۹۷۰-۳۰۰۹۷۱-۳۰۰۹۷۲-۳۰۰۹۷۳-۳۰۰۹۷۴-۳۰۰۹۷۵-۳۰۰۹۷۶-۳۰۰۹۷۷-۳۰۰۹۷۸-۳۰۰۹۷۹-۳۰۰۹۸۰-۳۰۰۹۸۱-۳۰۰۹۸۲-۳۰۰۹۸۳-۳۰۰۹۸۴-۳۰۰۹۸۵-۳۰۰۹۸۶-۳۰۰۹۸۷-۳۰۰۹۸۸-۳۰۰۹۸۹-۳۰۰۹۹۰-۳۰۰۹۹۱-۳۰۰۹۹۲-۳۰۰۹۹۳-۳۰۰۹۹۴-۳۰۰۹۹۵-۳۰۰۹۹۶-۳۰۰۹۹۷-۳۰۰۹۹۸-۳۰۰۹۹۹-۳۰۰۱۰۰۰-۳۰۰۱۰۰۱-۳۰۰۱۰۰۲-۳۰۰۱۰۰۳-۳۰۰۱۰۰۴-۳۰۰۱۰۰۵-۳۰۰۱۰۰۶-۳۰۰۱۰۰۷-۳۰۰۱۰۰۸-۳۰۰۱۰۰۹-۳۰۰۱۰۱۰-۳۰۰۱۰۱۱-۳۰۰۱۰۱۲-۳۰۰۱۰۱۳-۳۰۰۱۰۱۴-۳۰۰۱۰۱۵-۳۰۰۱۰۱۶-۳۰۰۱۰۱۷-۳۰۰۱۰۱۸-۳۰۰۱۰۱۹-۳۰۰۱۰۲۰-۳۰۰۱۰۲۱-۳۰۰۱۰۲۲-۳۰۰۱۰۲۳-۳۰۰۱۰۲۴-۳۰۰۱۰۲۵-۳۰۰۱۰۲۶-۳۰۰۱۰۲۷-۳۰۰۱۰۲۸-۳۰۰۱۰۲۹-۳۰۰۱۰۳۰-۳۰۰۱۰۳۱-۳۰۰۱۰۳۲-۳۰۰۱۰۳۳-۳۰۰۱۰۳۴-۳۰۰۱۰۳۵-۳۰۰۱۰۳۶-۳۰۰۱۰۳۷-۳۰۰۱۰۳۸-۳۰۰۱۰۳۹-۳۰۰۱۰۴۰-۳۰۰۱۰۴۱-۳۰۰۱۰۴۲-۳۰۰۱۰۴۳-۳۰۰۱۰۴۴-۳۰۰۱۰۴۵-۳۰۰۱۰۴۶-۳۰۰۱۰۴۷-۳۰۰۱۰۴۸-۳۰۰۱۰۴۹-۳۰۰۱۰۵۰-۳۰۰۱۰۵۱-۳۰۰۱۰۵۲-۳۰۰۱۰۵۳-۳۰۰۱۰۵۴-۳۰۰۱۰۵۵-۳۰۰۱۰۵۶-۳۰۰۱۰۵۷-۳۰۰۱۰۵۸-۳۰۰۱۰۵۹-۳۰۰۱۰۶۰-۳۰۰۱۰۶۱-۳۰۰۱۰۶۲-۳۰۰۱۰۶۳-۳۰۰۱۰۶۴-۳۰۰۱۰۶۵-۳۰۰۱۰۶۶-۳۰۰۱۰۶۷-۳۰۰۱۰۶۸-۳۰۰۱۰۶۹-۳۰۰۱۰۷۰-۳۰۰۱۰۷۱-۳۰۰۱۰۷۲-۳۰۰۱۰۷۳-۳۰۰۱۰۷۴-۳۰۰۱۰۷۵-۳۰۰۱۰۷۶-۳۰۰۱۰۷۷-۳۰۰۱۰۷۸-۳۰۰۱۰۷۹-۳۰۰۱۰۸۰-۳۰۰۱۰۸۱-۳۰۰۱۰۸۲-۳۰۰۱۰۸۳-۳۰۰۱۰۸۴-۳۰۰۱۰۸۵-۳۰۰۱۰۸۶-۳۰۰۱۰۸۷-۳۰۰۱۰۸۸-۳۰۰۱۰۸۹-۳۰۰۱۰۹۰-۳۰۰۱۰۹۱-۳۰۰۱۰۹۲-۳۰۰۱۰۹۳-۳۰۰۱۰۹۴-۳۰۰۱۰۹۵-۳۰۰۱۰۹۶-۳۰۰۱۰۹۷-۳۰۰۱۰۹۸-۳۰۰۱۰۹۹-۳۰۰۱۱۰۰-۳۰۰۱۱۰۱-۳۰۰۱۱۰۲-۳۰۰۱۱۰۳-۳۰۰۱۱۰۴-۳۰۰۱۱۰۵-۳۰۰۱۱۰۶-۳۰۰۱۱۰۷-۳۰۰۱۱۰۸-۳۰۰۱۱۰۹-۳۰۰۱۱۱۰-۳۰۰۱۱۱۱-۳۰۰۱۱۱۲-۳۰۰۱۱۱۳-۳۰۰۱۱۱۴-۳۰۰۱۱۱۵-۳۰۰۱۱۱۶-۳۰۰۱۱۱۷-۳۰۰۱۱۱۸-۳۰۰۱۱۱۹-۳۰۰۱۱۲۰-۳۰۰۱۱۲۱-۳۰۰۱۱۲۲-۳۰۰۱۱۲۳-۳۰۰۱۱۲۴-۳۰۰۱۱۲۵-۳۰۰۱۱۲۶-۳۰۰۱۱۲۷-۳۰۰۱۱۲۸-۳۰۰۱۱۲۹-۳۰۰۱۱۳۰-۳۰۰۱۱۳۱-۳۰۰۱۱۳۲-۳۰۰۱۱۳۳-۳۰۰۱۱۳۴-۳۰۰۱۱۳۵-۳۰۰۱۱۳۶-۳۰۰۱۱۳۷-۳۰۰۱۱۳۸-۳۰۰۱۱۳۹-۳۰۰۱۱۴۰-۳۰۰۱۱۴۱-۳۰۰۱۱۴۲-۳۰۰۱۱۴۳-۳۰۰۱۱۴۴-۳۰۰۱۱۴۵-۳۰۰۱۱۴۶-۳۰۰۱۱۴۷-۳۰۰۱۱۴۸-۳۰۰۱۱۴۹-۳۰۰۱۱۵۰-۳۰۰۱۱۵۱-۳۰۰۱۱۵۲-۳۰۰۱۱۵۳-۳۰۰۱۱۵۴-۳۰۰۱۱۵۵-۳۰۰۱۱۵۶-۳۰۰۱۱۵۷-۳۰۰۱۱۵۸-۳۰۰۱۱۵۹-۳۰۰۱۱۶۰-۳۰۰۱۱۶۱-۳۰۰۱۱۶۲-۳۰۰۱۱۶۳-۳۰۰۱۱۶۴-۳۰۰۱۱۶۵-۳۰۰۱۱۶۶-۳۰۰۱۱۶۷-۳۰۰۱۱۶۸-۳۰۰۱۱۶۹-۳۰۰۱۱۷۰-۳۰۰۱۱۷۱-۳۰۰۱۱۷۲-۳۰۰۱۱۷۳-۳۰۰۱۱۷۴-۳۰۰۱۱۷۵-۳۰۰۱۱۷۶-۳۰۰۱۱۷۷-۳۰۰۱۱۷۸-۳۰۰۱۱۷۹-۳۰۰۱۱۸۰-۳۰۰۱۱۸۱-۳۰۰۱۱۸۲-۳۰۰۱۱۸۳-۳۰۰۱۱۸۴-۳۰۰۱۱۸۵-۳۰۰۱۱۸۶-۳۰۰۱۱۸۷-۳۰۰۱۱۸۸-۳۰۰۱۱۸۹-۳۰۰۱۱۹۰-۳۰۰۱۱۹۱-۳۰۰۱۱۹۲-۳۰۰۱۱۹۳-۳۰۰۱۱۹۴-۳۰۰۱۱۹۵-۳۰۰۱۱۹۶-۳۰۰۱۱۹۷-۳۰۰۱۱۹۸-۳۰۰۱۱۹۹-۳۰۰۱۲۰۰-۳۰۰۱۲۰۱-۳۰۰۱۲۰۲-۳۰۰۱۲۰۳-۳۰۰۱۲۰۴-۳۰۰۱۲۰۵-۳۰۰۱۲۰۶-۳۰۰۱۲۰۷-۳۰۰۱۲۰۸-۳۰۰۱۲۰۹-۳۰۰۱۲۱۰-۳۰۰۱۲۱۱-۳۰۰۱۲۱۲-۳۰۰۱۲۱۳-۳۰۰۱۲۱۴-۳۰۰۱۲۱۵-۳۰۰۱۲۱۶-۳۰۰۱۲۱۷-۳۰۰۱۲۱۸-۳۰۰۱۲۱۹-۳۰۰۱۲۲۰-۳۰۰۱۲۲۱-۳۰۰۱۲۲۲-۳۰۰۱۲۲۳-۳۰۰۱۲۲۴-۳۰۰۱۲۲۵-۳۰۰۱۲۲۶-۳۰۰۱۲۲۷-۳۰۰۱۲۲۸-۳۰۰۱۲۲۹-۳۰۰۱۲۳۰-۳۰۰۱۲۳۱-۳۰۰۱۲۳۲-۳۰۰۱۲۳۳-۳۰۰۱۲۳۴-۳۰۰۱۲۳۵-۳۰۰۱۲۳۶-۳۰۰۱۲۳۷-۳۰۰۱۲۳۸-۳۰۰۱۲۳۹-۳۰۰۱۲۴۰-۳۰۰۱۲۴۱-۳۰۰۱۲۴۲-۳۰۰۱۲۴۳-۳۰۰۱۲۴۴-۳۰۰۱۲۴۵-۳۰۰۱۲۴۶-۳۰۰۱۲۴۷-۳۰۰۱۲۴۸-۳۰۰۱۲۴۹-۳۰۰۱۲۵</p>



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران

www.qudsonline.ir

چهره

هشدار نماینده ویژه روسیه به اسرائیل

صبر سوریه دیر یا زود تمام می شود



آلکساندر لاورنتیف، نماینده ویژه روسیه در امور سوریه به رژیم اشغالگر قدس هشدار داده ادامه حملات

هواپی به سوریه می‌تواند منجر به اقدامات تلافی‌جویانه دمشق و ایجاد دور جدیدی از تنش شود. به گزارش اینترنتفکس، وی اعلام کرد صبر سوریه دیر یا زود تمام می‌شود و به حملات مکرر رژیم اسرائیل پاسخ می‌دهد. این اتفاق عواقبی خواهد داشت که هیچ‌کس نمی‌خواهد.

بدون تیترا

❖ بنی گانتز، وزیر جنگ رژیم صهیونیستی اذعان کرد اگر جنگی در جبهه شمالی فلسطین‌اشغالی‌درگیرد،صهیونیست‌هاپاید بهای سنگینی پرداخت کنند.

❖ نژال لوید استنن، وزیر دفاع آمریکا در یک تماس تلفنی با ولیعهد و وزیر دفاع عربستان سعودی درباره‌مسائل مختلف مربوط‌به‌روابط دو کشور گفت‌وگو کرد.

❖ زاماداد پنجنشنبه‌تظاهر جمعه،سه‌کاروان لجستیک نیروهای اشغالگر آمریکایی در استان‌های الدیوانیه و ذی‌قار توسط گروه‌های مقاومت هدف قرار گرفتند.

❖ وزارت دفاع روسیه از اعزام دو جنگنده سوخو۲۷ و رهگیری گروهی از هواپیماهای نیروی هوایی فرانسه‌بر‌فرز در‌بای‌سیاه‌خبر داد.

خبر

اوج‌گیری‌جنگ‌رسانه‌ای‌حزب‌الله‌و‌اسرائیل

افشای مختصات پایگاه‌های نظامی مخفی صهیونیست‌ها

نبرد اطلاعاتی در حوزه رسانه‌ای میان جنبش حزب‌الله لبنان و رژیم صهیونیستی به اوج خود رسیده است. پس از سخنرانی اخیر سیدحسن نصرالله درباره مقابله با رژیم صهیونیستی،گروه‌اطلاع‌رسانی‌الاعلام‌الحربی مختصات چند پایگاه نظامی مخفی صهیونیست‌ها را که در داخل مناطق مسکونی در شهرهای فلسطین اشغالی احداث شده بود، فاش کرد. در همین راستا، محمدعلی الحوثی، رئیس کمیته عالی انقلابی یمن رصد و ثبت مختصات مراکز و کارخانه‌های نظامی صهیونیستی در داخل فلسطین اشغالی را به این جنبش تیربک گفت و آن را دلیل شکست موساد خواند.

توافقی‌های‌سازش؛‌محورهای‌گفت‌وگو

بایدن سرانجام با نتانیاهو صحبت کرد



بایدن پس از روزها انتظار صهیونیست‌ها سرانجام با نخست‌وزیر اسرائیل تماس گرفت و با یکدیگر درباره موضوعات مختلفی از جمله ایران و توافقی‌های سازش با کشورهای عربی صحبت کردند. به گزارش فارس، دفتر نخست‌وزیری رژیم صهیونیستی با صدور بیانیه‌ای در این باره، تماس بایدن و نتانیاهو را «دوستانه‌و‌گرم» توصیف‌و‌اعلام‌کرد‌این‌تماس حدود یک ساعت طول کشیده است. دو طرف همچنین تمایل خود برای تقویت روابط تل‌آویو-واشینگتن را مورد تأکید قرار دادند.

۲ حادثه امنیتی در یک هفته

آلمان روی خط انفجارهای پستی

انفجار یک شئ مشابه بمب پستی منجر به زخمی شدن دست‌کم سه نفر در آلمان شد. به گزارش مهر، این حادثه در دفتر مرکزی فروشگاه‌های زنجیره‌ای لپدل در شهر نکازاومل در جنوب غرب آلمان روی داد و پلیس نزدیک به ۱۰۰ نفر را از محل مورد نظر تخلیه کرد. رسانه‌ها گزارش داده‌اند یک یگان خنثی‌سازی بمب وارد ساختمان حادثه شده و پلیس محوطه اطراف این ساختمان را محاصره کرده بود. روز سه‌شنبه هم انفجار یک بسته در شهر «ایلهایمدر» این کشور به جراحات یک نفر منجر شد.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۱/۴۵	۱۷/۱۸	۱۷/۳۶
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۳/۰۳	۴/۴۸	۶/۱۲

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۱۸	۱۷/۵۱	۱۸/۰۹
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۳۶	۵/۲۱	۶/۴۴

ذکر روز

(صد مرتبه)

یا رب العالمین

صاحب امتیاز:

مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی

مدیر عامل مؤسسه فرهنگی قدس:

علی یعقوبی

سردبیر:

امیر جلیلی‌نژاد

جهان

jahan@qudsonline.ir

سندر هیکس، پژوهشگر و نویسنده آمریکایی در گفت‌وگو با قدس:

شکاف‌های اجتماعی در آمریکا عمیق‌تر خواهد شد



دیگری متوسل شوند و معضل راپیوشانند. اما آنتیفا؛ این جریان اگرچه قدیمی‌تر و پرتعدادتر است اما امروزه توسط جناح راست، تبدیل به فرقه‌ای شیطان‌پرست شده است. آنتیفا اساساً یک جنبش اخلاقی است که به اقدام مستقیم‌اعتقاد دارد.

اغلب افراد تصور می‌کنند آنتیفا یک پدیده جدید است، اما مدت‌هاست که وجود دارد. اگر کمی به قبل برگردیم در دهه ۹۰ گروهی وجود داشت که با اقدام‌های ضدنژادپرستی شناخته می‌شد. بیشتر آن‌ها راکرهای پانک و آنارشیست بودند که می‌گفتند از رویارویی مستقیم با قاتلان نازیست و فاشیست‌ها ترسی ندارند و با آن‌ها مقابله می‌کنند. من

با گروه‌های ضدفاشیست کار کردم و از آن‌ها حمایت می‌کنم. با این‌حال این روزها، تغییر روش داده‌ام و از تئوری عدم خشونت پیروی می‌کنم و فکر می‌کنم این کار مؤثرتر است.

به نظر، آنچه در دوره انتخابات آمریکا در این کشور اتفاق افتاد روی دیگری از نارضایتی‌های اجتماعی بود. به این معنا که تجمعات و اعتراضات چیزی متفاوت از جنبش سیاهان یا حتی جنبش ۹۹درصدی بود. نظر شما در این باره چیست؟

بله درست است. به‌تازگی مطالعاتی توسط اقتصاددانان در صندوق بین‌المللی پول انجام شده که می‌گوید در طول تاریخ، همه‌گیری‌ها منجر به ناآرامی‌های اجتماعی شده که یکی از نمونه‌های مطالعاتی آن‌ها پاریس بوده است. در سال ۱۸۳۲ شیوع وبا منجر به قیام پاریس شد و وینکتور هوگو در رمان بیوتوان درباره آن نوشت. همه‌گیری در آمریکا هم شکاف‌های اجتماعی را بزرگ‌تر و گسست‌ها و ناراحتی‌های بالقوه و موجود درون سرمایه‌داری را بافعل کرد و در معرض دید قرار داد. در نتیجه نبود مراقبت‌های بهداشتی، ارتباطات انسانی، نبود

قدرت سیاسی و دیگر معضلات، مردم احساس ناتوانی می‌کنند و عصبانیت آن‌ها می‌تواند از راه‌های مختلف ظاهر شود. در مورد حادثه حمله به کنگره آمریکا که در ۶ ژانویه رخ داد هم باید گفت یک حادثه غمناک بود، چرا که در نتیجه عصبانیت و سردرگمی مردمی که پر از نفرت بودند اتفاق افتاد. یک دیکتاتور که نمی‌خواست کاخ سفید را ترک کند آن‌ها را هدایت و خشم را در میانشان ایجاد کرد.

بله شما درست می‌گویید. حدود نیمی از جمهوری‌خواهان از اعتراض ۶ ژانویه حمایت کردند. اما این سؤال مطرح می‌شود که آیا این افراد اساساً سیستم سیاسی آمریکا را می‌پذیرند یا اینکه از فرصت انتخابات برای بیان مخالفت‌های بنیادین خود استفاده کردند. در یک نگاه تاریخی باید بدانید پدیده ترامپیسم

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۷-۳۷۶۸۴۰۴ (۰۵۱)

امور مشترکین: ۰۵۱) ۳۷۶۱۸۰۴۴-۵

روزنامه گويا: ۳۷۶۵۱۸۸۸ و ۳۷۶۵۱۸۴۴ (۰۵۱)

روابط عمومی: ۳۷۶۶۲۵۸۷ (۰۵۱)

ارتباطات مردمی: ۳۷۶۱۰۰۸۶ (۰۵۱)

سازمان آگاهی‌ها: ۳۷۰۰۸۸ (۰۵۱)

تلفن: ۳۷۶۲۸۰۵ (۰۵۱)

فاکس: ۳۷۶۱۰۰۸۵ (۰۵۱)

چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

گزارش

داعش با تحریک سعودی علیه انصارالله اعلام جنگ کرد

آل‌داعش!

علوی: این روزها تحولات یمن به لحظات حساسی رسیده است. از یک سو دولت جدید آمریکا جنبش انصارالله را از لیست تحریریه‌ها خارج و اعلام کرده دیگر مانند گذشته از بن سلمان، شاهزاده خام سعودی حمایت نخواهد کرد. از سوی دیگر و در مسیر تحولات میدانی، نیروهای مقاومت و کمیته‌های مردمی به دروازه‌های شهر مأرب در مرکز یمن رسیده‌اند. مأرب یکی از مهم‌ترین استان‌ها و شهرهای یمن است که بازپس‌گیری آن توسط انصارالله اهمیت بسیاری دارد. شهر مأرب اصلی‌ترین مرکز تجمع عناصر اخوانی الاصلاح است. حربه که ستون فقرات نیروی پیاده دولت منصور هادی را تشکیل می‌دهد و به گفته کارشناسان نظامی، آزادی مأرب می‌تواند تمامی معادلات جنگ یمن را تغییر دهد. به‌خاطر اهمیت راهبردی این شهر بود که عربستان براساس روش همیشگی خود در سوریه و عراق، این بار تروریست‌های داعش را تحریک به حضور در این منطقه و جنگیدن علیه انصارالله کرده است. گروه تروریستی داعش در یمن طی بیانیه‌ای به طور رسمی اعلام کردند در کنار شبه‌نظامیان ائتلاف سعودی علیه ارتش و کمیته‌های مردمی یمن می‌جنگند. در سمت دیگر، ائتلاف سعودی هم صدها نیرو به‌منظور مقابله با عملیات ارتش و کمیته‌های مردمی یمن برای آزادسازی این شهر از جنگ گروه‌های تکفیری اعزام کرده است. به گزارش فارس، ریاض همچنین در چند حمله هوایی تلاش کرده جلو پیشروی مقاومت یمن را بگیرد. یک مقام دولت مستعفی یمن در مأرب و یک مسئول نظامی آن در گفت‌وگو با رویترز تأیید کردند صدها نفر از نیروهای ائتلاف سعودی از استان‌های حاضرموت و شبوه در جنوب یمن و همچنین از حومه صنعا در شمال یمن به مأرب پیوستند. به دنبال پیشروی نیروهای ارتش و کمیته‌های مردمی یمن و عزم دولت نجات ملی یمن برای آزادسازی صنعا از جنگ گروه‌های تکفیری، رویترز همچنین از رسیدن تجهیزات نظامی ائتلاف سعودی به مأرب خبر داد.

و واکنش به حمایت غرب از تروریست‌های حاضر در مأرب، دفتر سیاسی جنبش انصارالله یمن تأکید کرد مواضع بین‌المللی درزمینه تحولات مأرب، پوششی برای ادامه تجاوز و محاصره علیه یمن و کمک به گروه‌های تکفیری نظیر داعش است که به صفوف متجاوزان پیوستند. به گزارش المسیره، این دفتر اعلام کرد ائتلاف متجاوز داعشی در قبال جرایمی که علیه مردم مأرب مرتکب می‌شود، مسئولیت کامل دارد. دفتر سیاسی انصارالله تأکید کرد، اعلام گروهک تروریستی داعش مبنی بر مشارکت با ائتلاف متجاوز در نبرد علیه مأرب، گواه میزان ارتباط اساسی موجود میان ائتلاف جنایتکار عربی و این گروه تروریستی است. یکی از رهبران این جنبش نیز گفت: نبرد آزادسازی مأرب در راستای دفاع در برابر تجاوز بی‌وقفه ائتلاف سعودی و مزدورانش است که با حمله به پیرامون صنعا آغاز شد. محمدعلی الحوثی در واکنش به دعوت مارتین گریفیتس، نماینده ویژه دبیرکل سازمان ملل در امور یمن برای توقف نبرد در استان مأرب در توئیتر خود نوشت: از زمانی که آن‌ها در حمله به شهر نبرد (در بهمن ۹۸) در شرق صنعا (دروازه ورود به پایتخت) شکست خوردند، نبرد تا به امروز ادامه دارد و متوقف نشده است که حالا گریفتس بخواهد این نبرد را حمله به مأرب قلمداد کند. وی افزود: نماینده سازمان ملل می‌داند متجاوزان از همان ابتدا طرح هفت‌گانه در خصوص مأرب را با این توجیه رد کردند که این ائتلاف متجاوز و مزدورانش در نبرد آزادسازی صنعا پیش می‌روند. آن‌ها توقف حملات هوایی و رفع محاصره را در ازای توقف حملات ما نپذیرفتند.

خبر

۲هزار و ۸۰۰ فوتی آمریکا تنها در یک روز

ویروس کرونا تنها در روز پنجشنبه حدود ۶۹ هزار آمریکایی را مبتلا کرده و جان ۲هزار ۸۰۰ نفر از آن‌ها را نیز گرفت. شمار کل مبتلایان به ویروس کووید۱۹ در ایالات متحده، باوجود واکنش‌ناسیون گسترده و طرح‌های دولت جدید این کشور برای مهار این همه‌گیری، همچنان در حال افزایش است. بر اساس داده‌های وبگاه آمارای ژولدامتر، شمار کل مبتلایان به کرونا در آمریکا به ۲۸ میلیون و ۵۲۳هزار و ۵۲۴ نفر و تعداد قربانیان بر اثر این بیماری به ۵۰۵هزار و ۳۰۹ تن افزایش یافت.

دفع حمله داعش در نزدیکی مرزهای ایران

رزمندگان تیپ ۲۷ حشدالشعبی (سرایا انصار العقیده) شامگاه چهارشنبه حمله عناصر داعش در استان دیالی عراق و در مجاورت مرز با ایران را دفع کردند. به گزارش پایگاه خبری صابرین نیوز، در این حمله شدید تروریست‌ها، سه‌رزمنده حشدالشعبی شهید و پنج‌نفر دیگر از آن‌ها زخمی شدند. نیروهای حشدالشعبی در هفته‌های اخیر تعقیب و گریز تروریست‌ها و درگیری با آن‌ها را در دیالی شدت بخشیدند و نیروهای ارتش نیز به همراهی این نیروها آمده‌اند و در حال گشت‌زنی در منطقه هستند.

کشته شدن یک استاد و دانشجو در کابل

بر اثر برخورد یک خودرو سواری با مین در پایتخت افغانستان، دو تن از جمله یک استاد و یک دانشجوی دانشگاه کابل کشته شدند. به گزارش فارس، فردوس فرامرز، سخنگوی پلیس کابل گفت: این انفجار حوالی ساعت ۱۱:۲۵ در نزدیکی بیمارستان علی آباد رخ داده و دومین انفجار پنجشنبه کابل است. تاکنون کسی مسئولیت این انفجارها را برعهده نگرفته است.

تظاهرات مقابل سفارت ترکیه در بغداد

ده‌هاعراقی‌روزپنجشنبه‌دراعتراض‌به‌پیشروی‌نظامی‌ترکیه‌در‌خاک‌این‌کشور، مقابل سفارت آنکارا در بغداد تظاهرات کردند. به گزارش موازین نیوز، معترضان ضمن درخواست از دولت عراق برای جلوگیری از تجاوزهای ترکیه، از آنکارا خواستند نیروهای خود را از عراق خارج کند و به اقدام خود در تعرض پی‌دربی به خاک عراق پایان دهد. نیروهای امنیتی عراقی هم مقابل ساختمان سفارت ترکیه مستقر شدند تا هر گونه حمله احتمالی به مقر سفارت جلوگیری کنند.

مسکو مقابله به مثل کرد

جنگ دیپلماتیک استونی و روسیه

وزارت امور خارجه روسیه اعلام کرد یک دیپلمات کشور استونی را اخراج و سفیر این کشور را نیز احضار کرده است. به گزارش اسپوتنیک، این وزارتخانه در توضیحی افزود: اخراج دیپلمات استونی در پاسخ به اقدامی مشابه از سوی دولت این کشور انجام شده است. به‌گفته‌دستگاه‌دیپلماتی‌روسیه، استونی بدون دلیل موجه یکی از دیپلمات‌های روسیه را اخراج کرد و در همین راستا، سفیر استونی در مسکو به وزارت امور خارجه احضار و مراتب اعتراض مسکو به او اطلاع داده شد.